
Contacto

Teléfono 913466432
Fax 913466427
Correo Electrónico contratacion@ciemat.es

Dirección Postal

Avda. Complutense 40
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 272.311
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2018
a las 11:05 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciemat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de la Plataforma Solar de Almería

Valor estimado del contrato 2.076.755,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.256.436,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.038.377,6 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según Pliegos reguladores de la licitación
Condiciones Ídem.
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Carretera de Senés km 4,5
(04200) Tabernas España

Formalizado

Adjudicatario

EULEN SA
NIF A28517308

Importes de Adjudicación

http://www.ciemat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D


LugarActo público de apertura de ofertas
técnicas

Lugar

CIEMAT. Edificio 1

Dirección Postal

Av. Complutense 40
(28040) Madrid España

Acto público apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2017 a las 10:00 horas
según PCAP

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 954.270,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.154.667,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 272.311
Fecha de Formalización 28/02/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más favorable
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 31.151 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2017 a las 14:00
Observaciones: Según Pliego de cláusulas administrativas particulares (PCAP)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



CIEMAT. Edificio 1

Dirección Postal

Av. Complutense 40
(28040) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/11/2017 a las 10:15 horas
según PCAP

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

otros criterios objetivos distintos del precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bWB6w7Ason0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/10/2017

Identificador de publicación 2017/S 193-397191
Fecha de publicación 07/10/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:397191-2017:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/10/2017
Enlace Publicación: https://www.boe.es/boe/dias/2017/10/11/pdfs/BOE-B-2017-59031.pdf

ID 0000002862776 |  2018-057412 | lun, 05 mar 2018 11:05:41:049 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29299228446979509097564639894225594173 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bWB6w7Ason0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:397191-2017:TEXT:ES:HTML
https://www.boe.es/boe/dias/2017/10/11/pdfs/BOE-B-2017-59031.pdf

